
 
1 

Zápis č. 2 
z řádného zasedání Předsednictva (P ČMKU) Českomoravské kynologické unie 

dne 24.4.2015; České Budějovice, hotel Adler 
 
Přítomni:  
P ČMKU: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, J. Janda, M. Kašpar, J. Kudrnáčová, I. Nováková, Ing. P. 

Pletka, O. Vondrouš 
DR ČMKU:  M. Krinke 
Tisková mluvčí:  V. Tichá  
 
Program: 

1. Kontrola zápisů z minulého zasedání  
2. XIII. valná hromada ČMKU – kontrola usnesení 
3. Odborné komise ČMKU  
4. Došlá pošta 
5. Různé 

 
 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání 
 
Klub přátel psů pražských krysaříků 

 P ČMKU pozve chovatelský klub na další jednání o postupech týkajících se stávajících PP se zpochybněnou 
paternitou. 

 Viking Čekanka – dle informace laboratoře bude definitivní genetický rozbor dokončen do konce 4/2015 
 

Klub chovatelů špiců - barvy  

Jednání proběhlo, klub dodal seznam 62 barev, které se budou používat, z toho 13 nově zavedených do vzorníku
      
12) Změna do VŘ čl. 14 vystavovatel má tyto povinnosti, bod l) 
Hlasité povzbuzování psů zpoza kruhu (tzv. double-handling) je zakázáno. Je také zakázáno poutání pozornosti psů 
zpoza kruhu jakýmkoliv jiným způsobem (například používání píšťalek, hraček, krmiva, volání na psa apod.) a 
podávání pamlsků psovi ve výstavním kruhu. Porušení tohoto zákazu může mít za následek vyloučení psa z 
posuzování. 
P ČMKU znovu projednalo možnost této úpravy.  
Návrh: Úpravu prozatím nezapracovat. Je v kompetenci rozhodčího korigovat pamlsky v kruhu, zejména při kontrole 
chrupu.  
Pro:  MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, M. Kašpar, I. Nováková, O. Vondrouš, Ing. P. Pletka  
Zdrželi se:  J. Janda, J. Kudrnáčová  
Návrh byl přijat. 
 

 Kartičky čekatelství a titulů – na web umístit informaci o stavu zásob kartiček,  
Zodpovídá: I. Jarošová   
 

 Národní výstava s posuzováním začínajících rozhodčích 
Na předchozím zasedání I. Nováková navrhla jako protinávrh, proti zavedení další Národní výstavy pro 
začínající rozhodčí,  aby místo toho stávající národní výstavy dostaly procentuální kvóty pro obsazení českých 
začínajících rozhodčích.  
Do pověření k národním výstavám: P ČMKU doporučuje pořadatelům po dohodě s klubem obsadit začínající 
rozhodčí  
Úkol pro Komisi pro rozhodčí – zjistit frekvenci posuzování nových rozhodčích 
 

ad RPK z 15.12.2014  
Žádost Českého pointer a setter klubu o pozastavení zápisů na chovatelskou stanici DAMA KRKONOŠE - důvodem je 
neumožnění odběru nařízených DNA testů – na základě návrhu chovatelského klubu P ČMKU pozastavuje zápis 
štěňat na chovatelskou stanici DAMA KRKONOŠE do rozhodnutí následující členské schůze ČPSK.  



 
2 

Pro:  MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, J. Janda, M. Kašpar, I. Nováková, O. Vondrouš, Ing. P. Pletka  
Zdržela se:  J. Kudrnáčová  
 
1/3/15 Pražský krysařík - žádost o převod fen zpět na polskou chovatelku – žádost byla chybně vyhodnocena, 

žadatelka žádala o re-import, jedná se však o re-export jedinců s pozastavenou chovností. P ČMKU 
konstatuje, že re-export je možný. Pozastavení chovu v důsledku zákazu na dané feny trvá.  

 Schváleno jednomyslně  
 
7/3/15 Nová žádost Dobrman klubu ČR o dodatečné přidělení 3. klubové výstavy bez KV, žádost o přehodnocení: 

Pro: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, J. Janda, M. Kašpar, J. Kudrnáčová, I. Nováková, O. 
Vondrouš,   

Nepřítomen:  Ing. P. Pletka 
Žádost byla schválena. 

 
 

2.  XIII. valná hromada ČMKU – kontrola usnesení 
Usnesení č. 3 – Zavedení povinnosti organizátorů mezinárodních a národních výstav psů uvést časový údaj pro 
posuzování jednotlivých plemen v kruzích. Usnesení nebylo časově specifikováno, návrh: platnost od 1.7.2015 
Schváleno jednomyslně, návrh byl přijat. 
Návrh I. Novákové: doprogramovat časové rozdělení do Dogoffice 
Schváleno jednomyslně  
 
Diskuze:  

P. Studeník – dvojí možnost získávání titulu Český šampion pro pracovní plemena (2x CAC + zkouška nebo 4x CAC) – 
bude předmětem jednání Výstavní komise. Zároveň bylo konstatováno, že možnost splnění šampionátu bez zkoušek 
splňuje nově zavedený Výstavní šampion ČMKU. 

P. Vaněčková – připomínky k činnosti ČMKU, odpoví předseda ČMKU  
 
 

3. Odborné komise 
Tisková mluvčí – V. Tichá  

Schváleno jednomyslně  
 
Hlasování o odborných komisích proběhlo dle usnesení č. 8 z IX. valné hromady, tj. dodržení poměrového 
zastoupení v komisích. 
 

Rada plemenných knih 
L. Křeček – schválen jednomyslně, předseda 
E. Novotná – schválena jednomyslně 
I. Šestáková – schválena jednomyslně 
 

Výstavní komise 
Návrh: do Výstavní komise nezařazovat pořadatele mezinárodních a národních výstav  
Pro:  MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, J. Janda, M. Kašpar, J. Kudrnáčová, I. Nováková, Ing. P. 

Pletka  
Proti:  O. Vondrouš  
Návrh byl přijat. 
 
Návrh počtu členů komise: 3 
Schváleno jednomyslně  
 
 
 



 
3 

 
 
 
 

  NAVRHUJE pro proti zdržel se výsledek 

Boleslavová 
Kateřina 

MSKS staženo       

Cepková Renata Landseer klub ČR 

MVDr. L. Široký, Ing. 
J. Kubeš, Ing. P. 
Pletka, J. Janda, M. 
Václavík, M. Kašpar  

0 
O. Vondrouš, I. 
Nováková, J. 
Kudrnáčová  

schválena 

Drahovzalová 
Michaela, Ing. 

Klub anglických 
buldogů ČR 

0 

MVDr. L. Široký, Ing. 
J. Kubeš, M. Václavík, 
J. Janda, M. Kašpar, 
Ing. P. Pletka, O. 
Vondrouš 

J. Kudrnáčová, I. 
Nováková  

neschválena 

Frolíková 
Veronika 

KCH chrtů anglických 
dostihových plemen 

0 

Ing. J. Kubeš, Ing. P. 
Pletka, J. Janda, M. 
Václavík, MVDr. L. 
Široký, M. Kašpar 

I. Nováková, J. 
Kudrnáčová, O. 
Vondrouš  

neschválena 

Jílková Zdenka ČMKJ  
schváleno 
jednomyslně  

    schválena 

Kadlec Jakub 
KCH grifonků a 
brabantíků; KCH 
tibetských španělů 

0 

MVDr. L. Široký, Ing. 
J. Kubeš, M. Václavík, 
J. Janda, M. Kašpar, 
Ing. P. Pletka, O. 
Vondrouš  

J. Kudrnáčová, I. 
Nováková  

neschválen 

Klírová Naděžda, 
Ing.  

KCH pudlů 0 
MVDr. L. Široký, Ing. 
J. Kubeš, Ing. P. Pletka 

M. Václavík, J. Janda, 
M. Kašpar, J. 
Kudrnáčová, I. 
Nováková, O. 
Vondrouš 

neschválena 

 
Lysák Radovan, 
Ing. 
 

Samojed klub, KCH 
špiců 

J. Kudrnáčová, I. 
Nováková 

0 

MVDr. L. Široký, Ing. 
J. Kubeš, M. Václavík, 
J. Janda, M. Kašpar, J. 
Ing. P. Pletka, O. 
Vondrouš 

neschválen 

Seidlová Kateřina 

Klub bílého ovčáka, 
Whippet klub ČR, Klub 
severských psů, KCH a 
přátel barzojů, MSKS 

MVDr. L. Široký, Ing. 
J. Kubeš, M. Václavík, 
J. Janda, M. Kašpar, J. 
Kudrnáčová, I. 
Nováková, Ing. P. 
Pletka 

0 O. Vondrouš schválena 

Suchý Jiří ČKS  0 
MVDr. L. Široký, Ing. 
J. Kubeš, Ing. P. 
Pletka, M. Kašpar 

I. Nováková, M. 
Václavík, J. Janda, O. 
Vondrouš, J. 
Kudrnáčová 

neschválen 

Široký Lubomír, 
MVDr.  

MSKS nehlasovatelné       

Vondrouš Otakar KJ ČR nehlasovatelné       

 
Návrh na předsedu komise: K. Seidlová 
Pro:  MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, J. Janda, M. Kašpar, J. Kudrnáčová, I. Nováková, Ing. P. 

Pletka  
Proti:  O. Vondrouš  
Návrh byl přijat. 
 

Komise pro chov a zdraví 



 
4 

Návrh počtu členů komise: 5 
Schváleno jednomyslně  
 
 

  NAVRHUJE pro proti zdržel se výsledek 

Bočanová Renáta, 
MUDr. 

ČKS  
schváleno 
jednomyslně 

0 0 schválena 

Drahovzalová 
Michaela, Ing. 

Klub anglických 
bulldogů ČR 

0 

MVDr. L. Široký, Ing. 
P. Pletka, Ing. J. 
Kubeš, O. Vondrouš, 
M. Kašpar  

M. Václavík, J. Janda, 
J. Kudrnáčová, I. 
Nováková 

neschválena 

Hamplová Jarmila Akita Inu Czech Club 
J. Kudrnáčová, J. 
Janda  

MVDr. L. Široký, Ing. 
J. Kubeš, Ing. P. 
Pletka, M. Kašpar 

M. Václavík, I. 
Nováková, O. 
Vondrouš 

neschválena 

Karban Antonín Afgán-klub CZ 

MVDr. L. Široký, J. 
Kudrnáčová, I. 
Nováková, M. 
Václavík, Ing. P. 
Pletka, Ing. J. Kubeš 

0 
J. Janda, O. Vondrouš, 
M. Kašpar 

schválen 

Kubová Jana 
MSK chovatelů a 
přátel leonbergerů 

M. Václavík, O. 
Vondrouš  

MVDr. L. Široký, Ing. 
J. Kubeš, Ing. P. Pletka  

J. Janda, M. Kašpar, J. 
Kudrnáčová, I. 
Nováková 

neschválena 

Kučerová Chrpová 
Veronika, Ing. 

Whippet klub, Saluki 
klub 

schváleno 
jednomyslně  

0 0 schválena 

Lanková Sylva Shih-tzu klub ČR 
MVDr. L. Široký, M. 
Kašpar  

M. Václavík, O. 
Vondrouš 

Ing. J. Kubeš, J. Janda, 
J. Kudrnáčová, I. 
Nováková, Ing. P. 
Pletka 

neschválena 

Nahodil František, 
MUDr. 

ČMKJ 
schváleno 
jednomyslně 

0 0 schválen 

Soukup Rostislav 
KCH grifonků a 
brabantíků 

schváleno 
jednomyslně 

0 0 schválen 

Tandlerová 
Kateřina, MVDr. 

KCH chrtů anglických 
dostihových plemen 

0 

MVDr. L. Široký, Ing. 
J. Kubeš, M. Kašpar, 
O. Vondrouš, M. 
Václavík, Ing. P. 
Pletka  

J. Janda, J. 
Kudrnáčová, I. 
Nováková 

neschválena 

Zachová Radana, 
MUDr. 

Dalmatin klub ČR 0 

MVDr. L. Široký, Ing. 
J. Kubeš, M. Václavík, 
J. Janda, M. Kašpar, 
Ing. P. Pletka, O. 
Vondrouš 

I. Nováková, J. 
Kudrnáčová  

neschválena 

 
Návrh na předsedu komise: A. Karban  
Pro:  MVDr. L. Široký, I. Nováková 
Proti:  Ing. P. Pletka, Ing. J. Kubeš, O. Vondrouš, M. Kašpar, 
Zdrželi se:  J. Janda, J. Kudrnáčová, M. Václavík  
Návrh nebyl přijat. 
 
Návrh na předsedu komise: F. Nahodil 
Pro:  MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, J. Janda, M. Kašpar, J. Kudrnáčová, O. Vondrouš, Ing. P. 

Pletka  
Zdržela se:  I. Nováková 
Návrh byl přijat. 
 

Dostihová a coursingová komise  
Návrh počtu členů komise: 5 



 
5 

Pro:  MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Kašpar, J. Kudrnáčová, I. Nováková, O. Vondrouš,  Ing. P. Pletka  
Zdrželi se:  M. Václavík, J. Janda  
Návrh byl přijat. 
 

  NAVRHUJE pro proti zdržel se výsledek 

Bejčková Dana 
Saluki klub; Basenji 
Klub Bohemia 

schváleno 
jednomyslně 

0 0 schválena 

Bergl Milan 
Saluki klub; Basenji 
Klub Bohemia 

schváleno 
jednomyslně 

0 0 schválena 

Chrpa Stanislav, 
MVDr. 

KJ ČR, Whippet klub 
ČR, Saluki klub 

schváleno 
jednomyslně 

0 0 schválen 

Jehličková Jana Basenji Klub Bohemia 
schváleno 
jednomyslně 

0 0 schválena 

Jeník Pavel Wolfhound klub 0 

MVDr. L. Široký, Ing. 
J. Kubeš, M. Václavík, 
J. Janda, Ing. P. 
Pletka, O. Vondrouš 

I. Nováková, M. 
Kašpar, J. Kudrnáčová 

neschválen 

Šimková 
Ungermannová 
Radka 

KCH chrtů anglických 
dostihových plemen 

0 
neschválena 
jednomyslně 

0 neschválena 

Panuška Vladimír 
ČMKJ; Basenji Klub 
Bohemia 

schváleno 
jednomyslně 

0 0 schválen 

 
Návrh na předsedu komise: V. Panuška 
Pro:  MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, M. Kašpar, J. Kudrnáčová, I. Nováková, O. Vondrouš,  Ing. 

P. Pletka  
Zdržel se:  J. Janda  
Návrh byl přijat. 
 

Propagační komise 
Návrh počtu členů komise: 3 
Schváleno jednomyslně  

  NAVRHUJE pro proti zdržel se výsledek 

Boleslavová 
Kateřina 

MSKS staženo     staženo 

Janková Helena KPPPK 
schváleno 
jednomyslně 

0 0 schválena 

Mašková 
Drahuše, Mgr. 

ČKS  
schváleno 
jednomyslně 

0 0 schválena 

Široký Lubomír MSKS staženo     staženo 

Vaníčková Kristina KCH špiců 
schváleno 
jednomyslně 

0 0 schválena 

Veverková Lenka KCH čivav a naháčů 0 

MVDr. L. Široký, Ing. 
J. Kubeš, M. Václavík, 
J. Janda, M. Kašpar, 
Ing. P. Pletka 

I. Nováková, J. 
Kudrnáčová, O. 
Vondrouš 

neschválena 

 
Návrh na předsedu komise: H. Janková 
Schváleno jednomyslně  
 

Komise pro mládež 
Návrh počtu členů komise: 3 
Schváleno jednomyslně  

  NAVRHUJE pro proti zdržel se výsledek 

Boleslavová 
Kateřina 

MSKS 
schváleno 
jednomyslně 

0 0 schválena 



 
6 

Krutská Alena ČMKJ 
schváleno 
jednomyslně 

0 0 schválena 

Skalická Iveta  ČKS  
schváleno 
jednomyslně 

0 0 schválena 

 
Návrh na předsedu komise: I. Skalická 
Schváleno jednomyslně  
 

Komise pro rozhodčí 
Návrh počtu členů komise: 3 (2x do roka se Komise pro rozhodčí sejde s konzultanty za jednotlivé skupiny FCI) 
Pro:  MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, J. Janda, M. Kašpar, I. Nováková, O. Vondrouš, Ing. P. 

Pletka  
Proti:  J. Kudrnáčová 
Návrh byl přijat. 
 
J. Kudrnáčová navrhuje, aby Komise pro rozhodčí byla 10člená se zastoupením konzultantů jednotlivých 
skupin FCI.  
O návrhu se nehlasovalo. 

  NAVRHUJE pro proti zdržel se výsledek 

Dufková 
Radovana 

Akita Inu Czech Club 0 

MVDr. L. Široký, Ing. 
J. Kubeš, M. Václavík, 
M. Kašpar, J. 
Kudrnáčová, I. 
Nováková, Ing. P. 
Pletka, O. Vondrouš  

J. Janda neschválena 

Janda Jiří ČKS  
schváleno 
jednomyslně  

0 0 schválen 

Tichá Vladimíra ČMKJ  
schváleno 
jednomyslně  

0 0 schválena 

Václavík Miroslav KCH německých dog 

MVDr. L. Široký, Ing. 
J. Kubeš, J. Janda, M. 
Kašpar, J. 
Kudrnáčová, I. 
Nováková, Ing. P. 
Pletka, O. Vondrouš  

0 M. Václavík schválen 

 
Návrh na předsedu komise: M. Václavík 
Pro:  MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, J. Janda, M. Kašpar, J. Kudrnáčová, I. Nováková, Ing. P. Pletka, O. 

Vondrouš   
Zdržel se:  M. Václavík  
Návrh byl přijat. 
 

Ekonomická komise  
Návrh: Ekonomická komise nebude jmenována. Za správné zaúčtování dokladů zodpovídá účetní firma, 
tajemnice je zodpovědná za včasné předání podkladů firmě a za předkládání čtvrtletních výsledků (výsledovka 
o střediscích) předsednictvu a dozorčí radě. 
Pro:  MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Kašpar, J. Kudrnáčová, I. Nováková, O. Vondrouš, Ing. P. Pletka  
Zdrželi se:  J. Janda, M. Václavík  
Návrh byl přijat. 
 

Výcviková komise – nová, návrh podal ČKS 

P ČMKU rozhodlo přesunout jednání o této komisi na příští zasedání a požádat ČKS o vypracování koncepce a 
náplně této komise. Pracovní zkoušky mají rozdílné podmínky pro zaštítění v jednotlivých odbornostech.  Na 
příští zasedání P ČMKU bude pozván Bc. J. Lasík, navržený kandidát komise.  
 

Garanti 
J. Kudrnáčová – kluby  



 
7 

Schváleno jednomyslně  
I. Nováková  - SW  
Schváleno jednomyslně  

 

Fakultativní komise FCI 
 

KOMISE   NAVRHUJE pro proti zdržel se výsledek 

výstavní komise 

Seidlová Kateřina 

Whippet klub ČR, 
Klub severských psů, 
KCH a přátel barzojů, 
MSKS 

MVDr. L. Široký, 
Ing. J. Kubeš, M. 
Václavík, J. Janda, 
M. Kašpar, J. 
Kudrnáčová, Ing. 
P. Pletka 

0 
O. Vondrouš, I. 
Nováková 

schválena 

Klírová Naděžda, 
Ing. 

KCH pudlů 0 
neschváleno 
jednomyslně 

0 neschválena 

Lysák Radovan, Ing. 
Samojed klub, KCH 
špiců 

I. Nováková 
 

MVDr. L. Široký, 
Ing. J. Kubeš, M. 
Václavík, J. 
Janda, M. 
Kašpar, J. 
Kudrnáčová, 
Ing. P. Pletka, O. 
Vondrouš  

0 neschválen 

komise pro rozhodčí Janda Jiří ČKS  
schváleno 
jednomyslně 

0 0 schválen 

chovatelská komise 
Nahodil František, 
MUDr. 

 navržen P ČMKU  
schváleno 
jednomyslně 

0 0 schválen 

komise pro lovecké 
španěly 

Vodáková 
Pospíšilová Dana, 
Ing. 

ČMKJ 
schváleno 
jednomyslně 

0 0 schválena 

komise pro norníky 
Švec Jaroslav, 
MVDr. 

ČMKJ 
schváleno 
jednomyslně 

0 0 schválen 

komise pro britské 
ohaře 

Šrámek Čestmír, 
MVDr. 

ČMKJ 
schváleno 
jednomyslně 

0 0 schválen 

komise pro 
kontinentální ohaře 

Vlasák Václav, Ing. ČMKJ 
schváleno 
jednomyslně 

0 0 schválen 

komise pro retrívry Kašpar Radim, PhDr. ČMKJ 
schváleno 
jednomyslně 

0 0 schválen 

komise pro 
pastevecké psy 

Loučka Radko, Ing. KJ ČR 
schváleno 
jednomyslně 

0 0 schválen 

komise pro agility Grygar Antonín ČKS  
schváleno 
jednomyslně 

0 0 schválen 

komise pro 
záchranné psy 

Šabatová Helena, 
Ing. 

SZBK ČR 
schváleno 
jednomyslně 

0 0 schválena 

komise pro pracovní 
psy  

Glisníková Jana, 
MVDr. 

ČKS  
schváleno 
jednomyslně 

0 0 schválen 

komise pro 
mondioring 

Kelar Radim ČKS  
schváleno 
jednomyslně 

0 0 schválen 

komise pro chrty 

Kučerová Chrpová 
Veronika, Ing. 

Whippet klub, Saluki 
klub 

schváleno 
jednomyslně 

0 0 schválena 

Šimková 
Ungermannová 
Radka 

KCH chrtů anglických 
dostihových plemen 

0 
neschváleno 
jednomyslně 

0 neschválena 

komise pro 
obedience 

Kracíková Vilemína, 
Bc. 

ČKS  
schváleno 
jednomyslně 

0 0 schválena 

komise pro flyball Vrbová Milena ČKS  
schváleno 
jednomyslně 

0 0 schválena 

komise pro honiče 
NOVĚ 

Štangl Pavel ČMKJ 
schváleno 
jednomyslně 

0 0 schválen 

 



 
8 

 
4. Došlá pošta 

Zápis z online jednání Dostihové a coursingové komise      PŘÍLOHA 1 
Schváleno jednomyslně  
 
Zápis z měření kohoutkové výšky vipetů  a italských chrtíků dne 4.4.2015   PŘÍLOHA 2 
P ČMKU bere na vědomí  
 
Komise pro rozhodčí 
Žádosti o rozšíření aprobací: 
Martina Kučerová – shar-pei 
MUDr. Tadeáš Maślanka – greyhound 
Iveta Nováková – beauceron, slovenský čuvač 
MVDr. Jana Kočová – německý drátosrstý ohař  
Schváleno jednomyslně 
 
Rozšiřovací zkoušky 
Výsledky praktických rozšiřovacích zkoušek 

příjmení jméno plemeno 
teoretická zk. 
prospěl/neprospěl praktická zk., místo konání, P/N*  

Klírová, Ing. Naděžda brabantík 12.03.15, P 12.04.15 NVP Ostrava, P 

    belgický grifonek 12.03.15, P 12.04.15 NVP Ostrava, P 

    bruselský grifonek 12.03.15, P 12.04.15 NVP Ostrava, P 

Nehyba Oldřich italský ohař 12.03.15, P 12.04.15 NVP Ostrava, P 

    italský spinone 12.03.15, P 12.04.15 NVP Ostrava, P 

Smékal Dalibor kerry blue teriér 12.03.15, P 11.04.15 NVP Ostrava, P 

    
irský soft coated wheaten 
teriér 12.03.15, P 11.04.15 NVP Ostrava, P 

P ČMKU jednomyslně schvaluje aprobace výše uvedených rozhodčích. 
 

Zápis ze zasedání komise FCI pro flyball       PŘÍLOHA 3 
P ČMKU bere na vědomí, standardní příspěvek je možné proplatit 
 
Změna termínů a míst již schválených výstav 
Landseer klub ČR 

KVP s KV původní termín 09.05.2015, nový termín 16.05.2015 Konopiště 
SVP původní termín 05.09.2015, nový termín 19.09.2015 Telč 

Klub chovatelů jezevčíků ČR 
KVP s KV 07.06.2015 původní místo konání Kochánky, nové místo konání Nepřevázka 

Klub faraonských psů 
KVP s KV původní termín 27.06.2015, nový termín 16.08.2015 Lednice 
SVP původní termín 29.08.2015, nový termín 20.06.2015 Kolesa 

Klub chovatelů chrtů anglických dostihových plemen 
KVP s KV a bez KV 15. a 16.08.2015 původní místo konání Poděbrady, nové místo konání Chrustenice 

Klub chovatelů výmarských ohařů 
KVP s KV 12.09.2015 původní místo konání Hořovice, nový místo konání Točník 

Klub chovatelů Dandie Dinmont teriérů, o. s. 
KVP s KV 30.05.2015 původní místo konání Chřenovice, nové místo konání Moravské Knínice u Brna 

Schváleno jednomyslně  
 
1/4/15 Žádost o pořádání speciální výstavy pro černé teriéry v r. 2015  

Schváleno jednomyslně  
 
2/4/15 Žádost o poskytnutí dotace na zasedání komise FCI pro obedience na území ČR v souladu s usn. 217/11/14 

Schváleno jednomyslně  
 



 
9 

3/4/15 Informace o prodeji amerického buldoka bez PP – případ bude zkonzultován s Moloss Clubem,  
zajistí: I. Jarošová  

 
4/4/15 Žádost o povolení výjimky při inseminaci při 1. krytí 
 Anglický špringršpaněl 

fena:  Alberta Victoria Gabrettina CMKU/6204/13  
pes:  Beresford Special Delivery UK  
Schváleno jednomyslně  
Krytí se musí uskutečnit v souladu s řády chovatelských klubů a ČMKU.  

 
 

5. Různé 
 Ekonomika 

MVDr. L. Široký seznámil P ČMKU s výsledky hospodaření za 1. Q. 2015 
P ČMKU bere na vědomí 

 MS belgických ovčáků v Písku – pohár za ČMKU předá M. Krinke  
MS RTW v Roudnici - pohár za ČMKU předá M. Václavík   

 Pes roku: pravidla pro ročník 2015 zůstávají beze změny 
 Šampion šampionů 2015 – termín: 23.1.2016 

 Na web nová rubrika – „Než si pořídíte prvního psa“  
Zajistí: V. Tichá   

 
 
 

USNESENÍ 
  
01/04/15 P ČMKU pozastavuje zápis štěňat na chovatelskou stanici DAMA KRKONOŠE do rozhodnutí následující 

členské schůze ČPSK. 
02/04/15 P ČMKU jmenuje odborné komise a garanty ve složení: 

- Tisková mluvčí. V. Tichá  
- Rada plemenných knih: Bc. L. Křeček předseda, E. Novotná, I Šestáková 
- Výstavní komise: K. Seidlová předseda, R. Cepková, Z. Jílková 
- Komise pro chov a zdraví: MUDr. F. Nahodil předseda, MUDr. Renáta Bočanová, A. Karban, Ing. V. 

Kučerová Chrpová, R. Soukup 
- Dostihová a coursingová komise: V. Panuška předseda, D. Bejčková, M. Bergl, MVDr. S. Chrpa, J. 

Jehličková 
- Propagační komise: H. Janková předseda, Mgr. D. Mašková, K. Vaníčková 
- Komise pro mládež: I. Skalická předseda, K. Boleslavová, A. Krutská 
- Komise pro rozhodčí: M. Václavík předseda, V. Tichá, J. Janda  
- Garanti: J. Kudrnáčová garant za kluby, I. Nováková garant za SW 

03/04/15 P ČMKU jmenuje zástupce ve fakultativních komisích FCI: 
- Výstavní komise:   K. Seidlová  
- Komise pro rozhodčí:   J. Janda 
- Chovatelská komise:   MUDr. F. Nahodil 
- Komise pro lovecké španěly: Ing. D. Vodáková Pospíšilová  
- Komise pro norníky:  MVDr. J. Švec 
- Komise pro britské ohaře:  MVDr. Č. Šrámek 
- Komise pro kontinentální ohaře: Ing. V. Vlasák 
- Komise pro retrívry:  Ing. R. Kašpar 
- Komise pro pastevecké psy:  Ing. R. Loučka 
- Komise pro agility:   A. Grygar 
- Komise pro záchranné psy:  Ing. H. Šabatová 
- Komise pro pracovní psy: MVDr. J. Glisníková 
- Komise pro mondioring:  R. Kelar 
- Komise pro chrty:   Ing. V. Kučerová Chrpová 



 
10 

- Komise pro obedience  Bc. V. Kracíková 
- Komise pro flyball:  M. Vrbová 
- Komise pro honiče:  P. Štangl 

 
 
 
 
04/04/15 P ČMKU jmenuje rozhodčí pro tato plemena: 

Klírová, Ing. Naděžda 

brabantík 

belgický grifonek 

bruselský grifonek 

Nehyba Oldřich 
italský ohař 

italský spinone 

Smékal Dalibor 
kerry blue teriér 

irský soft coated wheaten 
teriér 

 
 
 
Zasedání ukončeno:   17:00 
Příští zasedání:   4.6.2015 od 10:00 
Zapsala:   I. Jarošová 
Za správnost:   MVDr. L. Široký   


